
T0
01

98
_p

pt

Stand Oktober 2016

Technische Änderungen vorbehalten:
Ableitungszeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg Typenbezeichnung:
Alle FahrzeugeFahrzeugchassis:
Art. Text Nr.:Anbauanleitung:

Technische Änderungen vorbehalten:

Montage Übersicht (Zusammensetzung):

Achtung!
Auf Korrosionsschutz ist nach dem Bohren von Löchern zu achten! Die Kontaktfläche zwischen Rahmenadapter und Fahrzeugrahmen  muss an den Verschraubungspunkten von 
eventuell vorhandenem Unterbodenschutz oder Wachs gereinigt werden.
Hinweis!
Sämtliche Befestigungsschrauben nach ca.1000 Nutzungs-km nachziehen! Um ein Erlöschen der Haftpflichtversicherung des Fahrzeuges zu vermeiden, dürfen zum weiteren Anbau
des Systems nur Anbauelemente der Firma SMV-Metall verwendet werden!
Alle Anbauteile lassen sich bei Fahrzeugwechsel problemlos wieder verwenden. Nur Grundrahmen oder Befestigungselemente müssen typenspezifisch nachgerüstet werden!
Anzugmomente von Schraubenverbindungen:
Anzugsmomente nach T0002 ausführen.
Wichtig!
Diese Anbauanleitung bitte nicht wegwerfen, sie ist mit der Einzelbescheinigung den Fahrzeugpapieren beizuordnen.

Haltearm (Optional)



T0
01

98
_p

pt

Stand Oktober 2016

Technische Änderungen vorbehalten:
Ableitungszeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg Typenbezeichnung:
Alle FahrzeugeFahrzeugchassis:
Art. Text Nr.:Anbauanleitung:

Technische Änderungen vorbehalten:

Montage Grundrahmen

Pos Menge Benennung Artikelnr.:
1 1 Gundhalter Links 1000309003909
2 1 Gundhalter Rechts 1000309003602
3 1 SBA 3° Links 1000851163908
4 1 SBA 3° Rechts 1000851164103
5 2 Flügelmutter M10 DIN 315 1000601001108
6 2 Kreutzgriffschraube M10*50 1000550000917
7 2 Abstecksplint mit Sicherung 1000309003404
8 2 Einschub 1000309000816
9 1 Hauptholm 1,5m d=33,7 1000309001400

10 2 Rohrschelle d=33,7 1000550004809
11 5 Rohrisolierung 1x2m - 2x1m 1000550016802
12 2 Endkappe d=33,7 1000550000610
13 2 Winkelblech mit Schweißmutter M8 1000309000519
14 1 Leuchtenträger kpl. Verkabelt 1000309001608
15 4 Innensechskantschraube DIN 912 M6x60 1000601009708
16 8 Sicherungsmutter DIN 985 M6 1000601320100
17 2 Schraube DIN 933 M8x70 1000601203205
18 2 Zahnscheibe DIN 6797 8,4 1000601017208
19 2 U-Scheibe DIN 9021 8,4 1000601000200
20 2 Schraube DIN933 M8x20 1000601202802
21 4 Schraube DIN933 M6x20 1000601002505
22 8 U-Scheibe DIN 9021 6,4 1000601440105
23 2 Sicherungsmutter DIN 934 M8 1000601220202

1

2

3

4

5
7 6

8

8

910

10

11

11

11 12

13

13
14

15

16

16 1723

18 192021
22

22

Pos. 1+2 in die richtige Lage
bringen und D=10,5 bohren.

Leuchtenträger mittig ausrichten, anzeichnen und bohren D=6,5.



T0
01

98
_p

pt

Stand Oktober 2016

Technische Änderungen vorbehalten:
Ableitungszeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg Typenbezeichnung:
Alle FahrzeugeFahrzeugchassis:
Art. Text Nr.:Anbauanleitung:

Technische Änderungen vorbehalten:

Montage Standschiene

Pos Menge Benennung Artikelnr.:
1 1 Standschiene 1000450002103
2 6 Gewindeplatte 38/17 M8 1000600000102
3 6 U-Scheibe DIN 125 8,4 1000601000200
4 6 Zahnscheibe 8,4 1000601360205
5 4 Schraube DIN 933 M8x20 1000601202802
6 2 Flügelschraube DIN 316 M8x20 1000601585905
7 1 Auflageplatte 1000308013800

1

2

3

4

5
6

3

4
7



T0
01

98
_p

pt

Stand Oktober 2016

Technische Änderungen vorbehalten:
Ableitungszeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg Typenbezeichnung:
Alle FahrzeugeFahrzeugchassis:
Art. Text Nr.:Anbauanleitung:

Technische Änderungen vorbehalten:

Montage Auffahrschiene

Pos Menge Benennung Artikelnr.:
1 1 Auffahrschiene 1000450002103
2 2 Flügelmutter DIN 315 M8 1000601060006
3 2 U-Scheibe DIN 9021 8,4 1000601440204
4 2 Kreuzgriffschraube M 8 x 45 1000550013009
5 2 Schraube DIN 603 M8x30 1000601019301
6 2 U-Scheibe DIN 125 10,5 1000601000507
7 2 Federring DIN 127 8 1000601020307
8 2 Mutter DIN 934 M8 1000601220202

1 2

3

4

5 6 87

Auffahrschiene mittig ausrichten, anzeichnen und bohren D=9.



T0
01

98
_p

pt

Stand Oktober 2016

Technische Änderungen vorbehalten:
Ableitungszeichnung:

SMF/Alu-Star 150 kg Typenbezeichnung:
Alle FahrzeugeFahrzeugchassis:
Art. Text Nr.:Anbauanleitung:

Technische Änderungen vorbehalten:

Pos Menge Benennung Artikelnr.:
1 2 Keil 1000851143108
2 8 Schraube DIN 933 M8x16 1000601005205
3 8 Zahnscheibe 8,4 1000601360205
4 8 U-Scheibe DIN 125 8,4 1000601000200
5 2 Federvorstecker 1000400001507
6 4 Winkel 1000314006605
7 2 Stecksplint L=250 1000000700282
8 8 Gewindeplatte 38/17 M8 1000600000102

Montage Keile

1

2

3

4

5

6

8

7



A
nb

au
an

le
itu

ng
 H

al
te

se
t L

en
kr

ad
be

fe
st

ig
un

g 
   St

üc
kl

is
te

 
 Sc

hr
au

be
n 

M
10

*2
5 

D
IN

93
3 

1 
St

üc
k 

 
M

6*
70

 
D

IN
60

3 
4 

St
üc

k 
K

re
uz

gr
iff

 S
ch

ra
ub

e 
M

10
*4

5 
 

1 
St

üc
k 

 
M

10
*3

5 
 

1 
St

üc
k 

Sc
he

ib
en

 
6,

3m
m

 
D

IN
90

21
 

4 
St

üc
k 

 
10

,5
m

m
 

D
IN

90
21

 
5 

St
üc

k 
M

ut
te

r 
M

6 
D

IN
98

5 
4 

St
üc

k 
 

M
10

 
D

IN
98

5 
1 

St
üc

k 
R

oh
rs

ch
el

le
n 

33
,7

m
m

 G
r.5

 
 

2 
Pa

ar
 

A
nb

au
w

in
ke

l 
St

ah
l 

 
1 

St
üc

k 
O

be
rle

nk
er

 
A

lu
m

in
iu

m
 

 
1 

St
üc

k 
O

be
rs

ch
al

e 
A

lu
m

in
iu

m
 

 
1 

St
üc

k 
U

nt
er

sc
ha

le
 

A
lu

m
in

iu
m

 
 

1 
St

üc
k 

    1)
 

D
en

 A
nb

au
w

in
ke

l m
it 

de
n 

R
oh

rs
ch

el
le

n 
(3

3,
7m

m
 G

r.5
) a

m
 H

au
pt

ho
lm

 v
om

 T
rä

ge
r m

it 
de

n 
Sc

hr
au

be
n 

(M
6*

70
 D

IN
60

3)
, d

en
 S

ch
ei

be
n 

(6
,5

m
m

 D
IN

90
21

) u
nd

 d
en

 M
ut

te
rn

 
(M

6 
D

IN
98

5)
an

sc
hr

au
be

n.
 

                2)
 

D
en

 O
be

rle
nk

er
 m

it 
de

r K
ur

ze
n 

K
re

uz
gr

iff
 S

ch
ra

ub
e 

(M
10

*3
5)

 u
nd

 d
er

 S
ch

ei
be

 (1
0,

5m
m

 D
IN

90
21

) a
n 

de
m

 A
nb

au
w

in
ke

l (
de

r S
ch

on
 im

 e
rs

te
n 

Sc
hr

itt
 a

m
 

H
au

pt
ho

lm
 v

om
 T

rä
ge

r b
ef

es
tig

t w
or

de
n 

is
t),

 in
 d

er
 

Pa
ss

en
de

n 
Lä

ng
e,

 fe
st

 A
ns

ch
ra

ub
en

. 
          

A
nb

au
w

in
ke

l 
St

ah
l

Sc
he

ib
e 

(d
=6

,5
m

m
 D

IN
90

21
) 

Sc
hr

au
be

 
(M

6*
70

 D
IN

60
3)

 

R
oh

rs
ch

el
le

n 
(3

3,
7m

m
 G

r.5
) 

M
ut

te
r 

(M
6 

D
IN

98
5)

Sc
he

ib
e 

(d
=1

0,
5 

D
IN

90
21

) 

K
re

uz
gr

iff
 S

ch
ra

ub
e

(M
10

*3
5)



3)
 D

ie
 O

be
rs

ch
al

 u
nd

 d
ie

 U
nt

er
sc

ha
le

 m
it 

de
r K

re
uz

gr
iff

 S
ch

ra
ub

e 
(M

10
*4

5)
 

un
d 

de
r U

nt
er

le
gs

ch
ei

be
 

(1
0,

5m
m

 D
IN

90
21

) V
er

bi
nd

en
. 

                 4)
 

D
ie

 O
be

r-
 u

nd
 U

nt
er

sc
ha

le
 m

it 
m

it 
de

r S
ch

ra
ub

e 
(M

10
*2

5 
D

IN
93

3)
 u

nd
 d

en
 d

re
i 

Sc
he

ib
en

 (1
0,

5m
m

 D
IN

90
21

) a
m

 O
be

rle
nk

en
 (i

n 
de

r p
as

se
nd

en
 E

in
st

el
lu

ng
) a

ns
ch

ra
ub

en
. 

    

K
re

uz
gr

iff
 S

ch
ra

ub
e 

(M
10

*4
5)

 

O
be

r-
 u

nd
 

U
nt

er
sc

ha
le

(A
lu

m
in

iu
m

)
O

be
rl

en
ke

r 
(A

lu
m

in
iu

m
) 

Sc
hr

au
be

 
(M

10
*2

5 
D

IN
93

3)
 

O
be

rs
ch

al
e 

(A
lu

m
in

iu
m

) 

U
nt

er
sc

ha
le

 
(A

lu
m

in
iu

m
) 

Sc
he

ib
e 

(d
=1

0,
5m

m
 D

IN
 9

02
1)

 



Sicherung durch SpanngurtSicherung durch Spanngurt

Sichern sie ihr zu transportierendenes Fahrzeug immer mit den Spann‐
gurten am Keil wie auf dem Foto Dabei führen sie den Spanngurt durchgurten am Keil wie auf dem Foto. Dabei führen sie den Spanngurt durch 
die Felge.



 

T
ex

t N
r.

:T
00

00
2.

do
c 

Se
ite

: 1
/1

 

D
ok

um
en

ta
tio

n 
SM

V
 

SM
V

-M
et

al
l G

m
bH

 
B

ru
ch

he
id

e 
8 

D
 –

 4
91

63
 B

oh
m

te
 

 Te
le

fo
n:

 +
49

 (0
) 5

47
1 

95
83

 –
 0

 
Te

le
fa

x:
 +

49
 (0

) 5
47

1 
95

83
 –

20

 

          
 

 
 

 
 

A
nz

ie
hd

re
hm

om
en

te
 M

A
 m

ax
 (N

cm
) 

Sc
hr

au
be

n-
 

 
R

ei
bw

er
t 

 
   

  5
.6

  
 

 
 

A
bm

es
su

ng
 

 
y 

ge
s.

  
4.

6 
4.

8 
 

5.
8 

8.
8 

  
10

.9
 

12
.9

 
 M

 
3 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
44

 
56

 
72

 
12

8 
18

0 
21

5 
 

 
 

  
M

 
3,

5 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

68
 

 8
6 

11
0 

19
6 

27
5 

33
0 

 
 

 
  

M
 

4 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

10
2 

12
8 

16
6 

29
0 

41
0 

49
5 

 
 

 
  

M
 

5 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

20
0 

 2
50

 
32

0 
57

5 
81

0 
97

0 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
A

nz
ie

hd
re

hm
om

en
te

 M
A

 m
ax

 (N
m

) 
  M

 
6 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
3,

4 
4,

3 
5,

6 
9,

9 
14

 
16

,5
 

 
 

 
  

M
 

7 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

5,
7 

 7
,1

 
9,

3 
16

,5
 

23
 

27
 

 
 

 
  

M
 

8 
 

  
 

 
 

0,
12

8 
 

8,
3 

10
,5

 
13

,6
 

 2
4 

34
 

40
 

 
 

 
  

M
 

10
 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
16

,6
 

 2
1 

27
 

 4
8 

67
 

81
 

 
 

 
  

M
 

12
 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
29

 
 3

6 
47

 
 8

3 
11

7 
14

0 
 

 
 

  
M

 
14

 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

46
 

 5
8 

74
 

 1
32

 
18

5 
22

0 
 

 
 

  
M

 
16

 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

70
 

88
 

11
5 

  2
00

 
28

5 
34

0 
 

 
 

  
M

 
18

 
 

  
 

 
 

0,
12

5 
 

95
 

12
1 

15
5 

27
5 

39
0 

47
0 

 
 

 
  

M
 

20
 

 
  

 
 

 
0,

12
5 

 
13

5 
17

1 
21

9 
39

0 
55

0 
66

0 
 

 
 

  
 




